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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 17037:2018+A1:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 „Light and Lighting“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

See dokument sisaldab parandust EN 17037:2018/AC:2021, mille CEN on avaldanud 13. oktoobril 2021, 
mis parandab tähist „dw“ tabelis 1, tabeli viidet E.3.1 viiendas lõigus ja asendab tabeli E.8. 

Parandusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega ˜™. 

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on üle võtnud 24. augustil 2021 (BT C150/2021). 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

See dokument asendab standardeid EN 17037:2018 ja EN 17037:2018/AC:2021. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Päevavalgus peaks olema oluline valgusallikas kõigi loomuliku valguse päevavalgusava(de)ga ruumides. 
Päevavalgus on inimeste eelistatud moodus sisepindade valgustamiseks ja elektrivalgustite 
energiatarbimise vähendamiseks. 

Päevavalgus võib anda siseruumidesse palju valgust, mis tagab kõrgetasemelise värviesituse ja on 
varieeruv ning muutub päeva ja aastaaegade vaheldumisega. Päevavalgusavad pakuvad vaateid ja 
ühendatust väliskeskkonda ning aitavad kaasa ruumis viibivate inimeste vaimsele heaolule. Samuti tagab 
päevavalgusava päikesevalguse kestuse ehk insolatsiooni siseruumides, mis on oluline näiteks eluruumide, 
haiglate ja lasteasutuste puhul. Ruumides, kus loetakse, kirjutatakse või kasutatakse kuvamisseadmeid, 
peaks visuaalse ebamugavuse vähendamiseks ette nägema päikesevarjestuse. Standard käsitleb 
päevavalguse olemasolu aasta vältel. Päevavalgus peaks valgustama ruume olulisel osal aastastest 
päevavalgustundidest. Päevavalguse tagatus sõltub esmalt päevavalguse kättesaadavusest 
väliskeskkonnas (st asukohas valitsevatest kliimatingimustest) ja seejärel hoonet ümbritsevast 
keskkonnast, päevavalgusava vahetus läheduses asuvatest komponentidest ja siseruumide lahendustest. 

See standard julgustab hoone projekteerijaid hindama ja tagama hea päevavalgusega ruume. Samuti 
võimaldab see hoone projekteerijatel ja arendajatel seada eesmärke, arvestades päevavalgusega, ning 
lahendada muid päevavalguse lahendusega seotud küsimusi, nagu avanev vaade, kaitse räiguse vastu ja 
insolatsioon. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis kirjeldatakse elemente, mis aitavad päevavalguse abil saavutada asjakohase 
subjektiivse mulje valgusest siseruumides ja mis tagavad asjakohase vaate. Peale selle esitatakse 
soovitused insolatsioonile pidevalt kasutatavates ruumides. 

Selles dokumendis antakse teavet päevavalguse kasutamise kohta siseruumide valgustamiseks ja räiguse 
vähendamiseks. Dokumendis määratletakse parameetrid, mida kasutatakse päevavalguse tingimuste 
hindamiseks, ning esitatakse arvutamise ja tõendamise põhimõtted. Need põhimõtted võimaldavad 
arvestada päevavalguse varieeruvusega päevade ja aasta jooksul. 

Seda dokumenti kohaldatakse kõigi ruumide suhtes, kus inimesed võivad viibida regulaarselt pikema aja 
vältel, välja arvatud juhul, kui päevavalgus on vastuolus tegelikult tehtava töö laadiga. 

Valgustusnõuete spetsifikatsioon siseruumides, kus asuvad muu hulgas visuaalseid ülesandeid täitvate 
inimeste töökohad, on esitatud standardis EN 12464-1 ja ei ole selle dokumendi osa. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12216. Shutters, external blinds, internal blinds — Terminology, glossary and definitions 

EN 12464-1. Light and lighting — Lighting of work places — Part 1: Indoor work places 

EN 12665:2018. Light and lighting — Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 

EN 14501:2005. Blinds and shutters — Thermal and visual comfort — Performance characteristics and 
classification 

ISO 15469:2004. Spatial distribution of daylight — CIE standard general sky 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12665:2018 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
päevavalgus (daylight) 
üld-päikesekiirguse nähtav osa 

MÄRKUS Samuti määratletud kui üldise päikesekiirguse visuaalset aistingut tekitav osa [CIE ILV 278]. 

[ALLIKAS: EN 12665:2018, 3.4.7, muudetud – märkus lisatud] 

3.2 
päevavalgustegur (daylight factor) 
antud pinna mingis punktis otseselt või kaudselt vastuvõetud eeldatava või teadaoleva heledusjaotusega 
taevavalgusest tingitud valgustustiheduse ja varjamata sama terviktaevavõlvi all asuva rõhtpinna 
valgustustiheduse jagatis, kui otsese päikesevalguse mõju mõlemale valgustustihedusele on välistatud 

MÄRKUS 1 Arvestatakse klaasingu, selle mustumise jm mõju. 

MÄRKUS 2 Sisevalgustuse arvutamisel on vaja otsese päikesevalguse mõju arvestada eraldi. 
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